
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DETERMINADETERMINA  SERVIZIOSERVIZIO  AREAAREA  AMMINISTRATIVA.AMMINISTRATIVA.  --  n°n°  88  deldel  06-02-202506-02-2025 
 

OGGETTO:  Impegno di spesa per noleggio autobus con conducente per gita scolastica. 
CIG B5856E8ADC 

 
LA  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 
CONSIDERATO che l’Amministrazione sostiene il diritto allo studio e le relative attività; 

PREMESSO che: 
 la locale Scuola Primaria ha organizzato per il giorno 14 febbraio p.v. una uscita didattica con destinazione il 

Teatro di Soresina (CR); 
 l’insegnante Elisabetta Antonelli ha inoltrato in data 10 ottobre 2024, acquisita ai nostri atti con protocollo 

n. 4622 del 10.10.2024, richiesta atta ad ottenere il trasporto con lo scuolabus di proprietà comunale, con 
conducente, per la predetta uscita; 

 In data 14.11.2024 Prot. 5132 è stata rilasciata autorizzazione per effettuare il trasposto a mezzo dello 
scuolabus Comunale con conducente secondo il seguente programma: 
 partenza dalla scuola primaria con destinazione Teatro Sociale di Soresina ore 8.30 

partenza da Soresina per rientro ore 10:20 
partecipanti n.16 alunni Classe Quarta/Quinta + 1 accompagnatore 

 partenza dalla scuola primaria con destinazione Teatro Sociale di Soresina ore 10.00 
partenza da Soresina per rientro ore 12:10 
partecipanti n.17 alunni Classe Prima/Seconda/Terza + 1 accompagnatore; 

PRESO ATTO che:  
 con delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 16.12.2024 è stato approvato lo schema di convenzione tra il 

Comune di Salvirola ed il Comune di Fiesco per lo svolgimento del servizio di trasporto scolastico rivolto agli 
alunni residenti per l'anno scolastico 2024/2025; 

 il servizio di trasporto convenzionato è stato attivato del 01.01.2025; 
 gli orari del servizio sono incompatibili con quelli autorizzati per l’uscita didattica; 
 non è possibile variare le date nè gli orari della programmata uscita didattica; 

DATO ATTO che, per permettere l’uscita didattica, è stato chiesto, in data 03.02.2025 prot. n. 548, un 
preventivo per il servizio, secondo il programma autorizzato, di noleggio autobus con conducente alla Ditta 
MASCHIO AUTOSERVIZI s.r.l. con sede in Mozzanica (BG), Via Marconi n.14; 

ACCERTATO:  
 che la ditta interpellata è nota a questo ufficio per capacità e competenza nell’esecuzione tempestiva dei 

servizi;  
 che la ditta scelta garantisce la massima affidabilità nell’esecuzione dei servizi;  



VISTO il preventivo pervenuto dalla Ditta MASCHIO AUTOSERVIZI s.r.l. con sede in Mozzanica (BG), Via Marconi 
n.14, prot. n. 549 del 04.02.2025, che propone il servizio di noleggio autobus con conducente, secondo il 
programma autorizzato, ad un costo di €.460,00= IVA compresa; 

VISTO il vigente Regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia; 

VISTO l’art.109, comma 2, del D.Lgs.n.267 del 18/08/2000, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei servizi 
di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo 
politico; 

VISTO il Decreto del Sindaco di Salvirola n.6 del 10/06/2024 con il quale viene nominato il Responsabile 
dell’Area Amministrativa; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.1 c.502-503 della L.208/2015 e s.m.i. il ricorso al mercato elettronico a 
partire dal 01/01/2016 diventa obbligatorio solo per acquisizioni di forniture e servizi a partire da €.5.000,00; 

VISTO l’art.36, comma 2 lettera a), del D.Lgs.n.50/2016 contenente il nuovo “Codice dei contratti pubblici”; 

DATO atto che tali norme consentono l’affidamento diretto delle forniture di beni e prestazioni di servizi di 
importo inferiore a € 40.000,00=; 

VISTE:    
 la deliberazione C.C. n. 32 del 16.12.2024 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2025/2027: 

approvazione ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.” 
 la deliberazione C.C. n. 18 del 31.07.2024 avente ad oggetto “Presentazione e approvazione Documento 

Unico di Programmazione Semplificato - DUPS - 2025/2027.” 
 la deliberazione C.C. n. 31 del 16.12.2024 avente ad oggetto “Nota di aggiornamento del Documento Unico 

di Programmazione Semplificato (DUPS) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 
2025/2027: approvazione.” 

 la deliberazione G.C. n. 03 del 30.01.2025 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di Attivita' 
e Organizzazione (PIAO) triennio 2025/2027.” 

RITENUTO, pertanto, di impegnare la spesa complessiva di €. 460,00=IVA 10% compresa;   

VISTO l’art.3 della Legge 13/08/2010, n.136; 

VISTO l’art.183 del D.Lgs.n.267 del 18/08/2000; 

DATO atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 

DETERMINA 

1. DI CONFERIRE, per le ragioni di cui in premessa, alla Ditta MASCHIO AUTOSERVIZI s.r.l. con sede in 
Mozzanica (BG), Via Marconi n.14, il servizio di trasporto degli alunni frequentanti la locale Scuola Primaria, 
mediante noleggio autobus con conducente per il 14 febbraio p.v., secondo il seguente programma: 
 partenza dalla scuola primaria con destinazione Teatro Sociale di Soresina ore 8.30 

partenza da Soresina per rientro ore 10:20 
partecipanti n.16 alunni Classe Quarta/Quinta + 1 accompagnatore 

 partenza dalla scuola primaria con destinazione Teatro Sociale di Soresina ore 10.00 
partenza da Soresina per rientro ore 12:10 
partecipanti n.17 alunni Classe Prima/Seconda/Terza + 1 accompagnatore; 



2. DI ASSUMERE l’impegno di spesa di €. 460,00=IVA compresa con la Ditta MASCHIO AUTOSERVIZI s.r.l. con 
sede in Mozzanica (BG), Via Marconi n.14 =. 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €.460,00= alla missione 06, Programma 01, U.1.03.02.05.999, Cap. 
106303/1 del Bilancio per l’esercizio 2025 che presenta idoneo stanziamento. 

4. DI DARE incarico al Responsabile del Servizio Finanziario per l’emissione del relativo mandato. 

5. DI DARE ATTO che il firmatario del presente atto amministrativo non ha conflitti di interesse riferibili all’art. 
6-bis L. 241/1990 e per quanto disciplinato dall’art. 54 c. 5 del D.Leg.vo n. 165/2001 e del D.P.R. n. 62/2013 
e s.m.i.. 

6. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

7. DI DARE ATTO CHE il Codice Univo è il seguente: UFUJ1V.  

 
 
                  La Responsabile del SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
                                         F.to Dr.ssa  Francesca Compiani 
 

  



 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
IMPEGNO  ES.         DESCRIZIONE  IMPORTO 
   18  2025 MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL  

SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO –  
PRESTAZIONI DI SERVIZI €. 460,00 

 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 06.02.2025           
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to  MARANI NICOLA 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 8 del 06-02-2025 a firma del Responsabile del SERVIZIO AREA 
AMMINISTRATIVA; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì 10.02.2025 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to Dr.ssa  Francesca Compiani F.to Dr.ssa  Francesca Compiani 

 


